

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**Hindu Religious and Charitable Endowments
(Admn.) Department Test – Second Paper
(Without Books)

163

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.

இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.

2. Answer all questions. Each question carries one mark

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.

3. In case of doubt, English version is the Final.

வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:

விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.

a) One question will be displayed on the screen at a time.

ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show

1. Which year the publication of notice and notification of Jain Public Religious institutions and other Endowment Rules come force on?
சமண சமய விதிகள் மற்றும் கட்டளையை தனதாக்கம் விதி எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?
- (A) 1970 (B) 1960
(C) 1980 (D) 1990
2. Which year the Advisory committee Rules come force on?
அறிவுரைக் குழு விதிகள் எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?
- (A) 1967 (B) 1987
(C) 1977 (D) 1997
3. The Quorum for the Advisory committee meeting shall be
அறிவுரைக் குழு கூட்டம் நடத்தத் திகக் குறைந்த அளவு உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கை?
- (A) 6 (B) 7
(C) 5 (D) 8
4. Which year the District committee Rules come force on?
மாவட்டக் குழு விதிகள் எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?
- (A) 1997 (B) 1987
(C) 1977 (D) 1967
5. The District committee shall holds its meetings in the office of the _____ Hindu Religious and charitable endowments Administration department of the District concerned.
மாவட்டக் குழுக் கூட்டம் எந்த அலுவலகத்தில் நடைப்பெறும்.
- (A) Commissioner (B) Joint Commissioner
ஆணையர் இணை ஆணையர்
(C) Assistant Commissioner (D) Deputy Commissioner
உதவி ஆணையர் துணை ஆணையர்

6. The quorum for the district committee meeting is?
மாவட்டக் குழு கூட்டம் நடத்தத் தேவையான குறைந்த அளவு உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கை?
- (A) 5 (B) 3
(C) 4 (D) 6
7. The minute book and other records of the proceedings of the District Committee shall be kept in the custody of the _____ in his office.
காலப்புத்தகம் மற்றும் மாவட்டக்குழுவின் கூட்டம் தொடர்பான ஆவணங்களை யார் பொறுப்பில் வைக்கப்பட்டு இருக்கும்?
- (A) Commissioner (B) Joint Commissioner
ஆணையர் இணை ஆணையர்
(C) Deputy Commissioner (D) Assistant Commissioner
துணை ஆணையர் உதவி ஆணையர்
8. Which year the Delegation of power rules came into force?
அதிகாரப் பகிர்வு விதிகள் எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?
- (A) 1950 (B) 1960
(C) 1970 (D) 1980
9. Which year the submission of Budgets, Deposits, Accounts, Returns or other information rules came into force?
வரவு செலவு சமர்ப்பித்தல், முதலீடுகள் கணக்குகள் தாக்கல் செய்தல் மற்ற தகவல் விதிகள் எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?
- (A) 1951 (B) 1961
(C) 1971 (D) 1981
10. Which year the utilization of surplus fund rules came into force on?
உபரி நிதி பயன்பாட்டு விதி எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?
- (A) 1960 (B) 1970
(C) 1980 (D) 1990

11. Which year the Enfranchisement of Devadasi inam rules come into force on?
தேவதாசிகளுக்கு உரிமையளிப்பு என்கிற தேவாசி இனாம் விதிகள் எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?
- (A) 1950 (B) 1960
(C) 1970 (D) 1980
12. _____ shall scrutinize the proposal for diversion of surplus funds carefully and shall provisionally decide the amount of surplus that may be diverted.
_____ உபரி நிதிமுன்மொழிவுகளையும் எவ்வளவு தொகை உபரி நிதியை வழங்கலாம் என்று தீர்மானிப்பார்?
- (A) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
(B) Commissioner
ஆணையர்
(C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
(D) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்
13. Which year the notice for enforcement of service or charity rules came into force on?
சர்வீஸ் மற்றும் சாரிடி விதிகளுக்கான அறிவிப்பு கொடுப்பது எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?
- (A) 1950 (B) 1960
(C) 1970 (D) 1980
14. Who is the convenor of the meeting of the District Committee?
மாவட்ட குழு கூட்டத்தை கூட்டும் கூட்டுநர் அல்லது அழைப்பாளர் யார்?
- (A) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
(B) Commissioner
ஆணையர்
(C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
(D) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்
15. Who shall be countersigning and drawing officer for travelling allowance bills of the members of the Advisory committee?
அறிவுரைக் குழு உறுப்பினர்களின் பயணப்படி பட்டியல்களை மேலொப்பம் செய்து காசாக்கித் தரும் அலுவலர் யார்?
- (A) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
(B) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
(C) Commissioner
ஆணையர்
(D) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்

16. Who shall be countersigning and drawing officer for traveling allowance bills of the members of the District committee?

மாவட்டக் குழு உறுப்பினர்களின் பயணப்படி பட்டியல்களை மேலொப்பம் செய்து பணத்தை பெற்றுத்தரும் அலுவலர் யார்?

- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (C) The Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (D) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்

17. Which rent imposed under sub-clause (1) of clause (a) of subsection (1) of section 40 of the Act shall be paid to temple from the revenue collection of the village as a beriz deduction?

சட்டவிதி 40 ல் கூறு (ஏ) ல் உட்கூறு (1) ல் மற்றும் உட்பிரிவு (1) ன் படி என்ன விதமான வரி, கோயில் வருமானத்திலிருந்து கிராமக்கோயில் பேரிஸ் கழித்தம் போக விதிக்கப்படுகிறது

- (A) Melvaram
மேலவாரம்
- (B) Kudivaram
குடிவாரம்
- (C) Quit rent
விடுவரி
- (D) Fair rent
நியாய வாடகை

18. Which year the exchange sales, etc of inam Land rules came into force on?

இனாம் நிலத்தை மாற்றுதல், விற்பனைச் செய்தல் தொடர்பான விதிகள் எந்த ஆண்டு நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 1950
- (B) 1960
- (C) 1970
- (D) 1980

19. Who to issue instructions to the trustee for the preservation of articles?

பொருட்களை பாதுகாப்பதற்கு அறங்காவலர்களுக்கு யார் கட்டளைஇடுவார் அல்லது அறிவுரை கூறுவார்?

- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (D) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்

20. Who submitted a report in detail about the Jewels and valuables appraised?
நகைகள் மற்றும் விலை உயர்ந்தவைகளை மதிப்பீடு செய்து அறிக்கை சமர்ப்பிப்பவர் யார்?
- (A) Verification officer
நகை சரிபார்ப்பு அலுவலர்
- (B) Commissioner
ஆணையர்
- (C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (D) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
21. The provisions in rules 16 and 17 will apply _____ in respect of documents in the sole custody of the chairman of the board of Trustees.
விதிகள் 16 மற்றும் 17 ஆவணங்களை அறங்காவலர் குழுத் தலைவர் மட்டும் வைத்திருக்கும்போது எதற்கு பயன்படுகிறது?
- (A) Mutatis mutandis
அவசியமான மாறுதல்களோடு
- (B) Sudden Change
திடீர் மாற்றம்
- (C) No change
மாறுதல்கள் இல்லாமல்
- (D) Nil
ஒன்றுமில்லை
22. Which year the functioning of the Board of Trustees rules came into force on?
எந்த வருடம் அறங்காவலர் குழுவின் கடமைகள் தொடர்பான விதிகள் நடைமுறைக்கு வந்தன?
- (A) 1960
- (B) 1970
- (C) 1980
- (D) 1990
23. Every order of punishment under sub-section shall be communicated in writing to the person against whom it is passed
எந்த ஒரு திருக்கோயில் பணியாளருக்கும் தண்டனையை வழங்கும்பொழுது _____ ன் கீழ் எழுத்து மூலம் தெரிவிக்க வேண்டும்?
- (A) Section 56(1)
ச.பி. 56(1)
- (B) Section 56(3)
ச.பி. 56(3)
- (C) Section 56(4)
ச.பி. 56(4)
- (D) Section 63(b)
ச.பி. 63(b)
24. Which year the manner of publication of the list of Religions Institutions (other than maths or specific endowments attached there to) Rules came into force on?
சமய நிறுவனங்களின் பட்டியல் பிரசுரம் விதி எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?
- (A) 1960
- (B) 1967
- (C) 1970
- (D) 1977

25. Who prepared the list of religious institutions under section 46 shall be published?
ச.பி. 46 ன் கீழ் சமய நிறுவனங்களின் பட்டியலை தயாரித்து பிரசுரம் செய்பவர் யார்?

- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (D) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்

26. Which year the resumption and Regrant of Inam rules came into force on?
இனாம் நிலத்தை மீட்டல், இனாம் நிலத்தை மானியமாக அடைதல் குறித்தான விதிகள் எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 1960
- (B) 1970
- (C) 1959
- (D) 1969

27. Which year the manner of publication of the standard scale of expenditure rules came into force on?

திட்டச் செலவுகள் குறித்தான விதிகள் எந்த ஆண்டு நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 1959
- (B) 1960
- (C) 1970
- (D) 1980

28. Which year the framing of schemes rules came into force on?

நிர்வாகத் திட்டம் உருவாக்குதல் குறித்தான விதிகள் எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 1960
- (B) 1970
- (C) 1980
- (D) 1990

29. Who settling or modifying or cancelling a scheme under section 64?

சட்டப்பிரிவு 64ன்படி ஒரு நிர்வாகத் திட்டத்தை சீரமைத்தல், மாற்றுதல், ரத்துச் செய்தல் யார்?

- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
- (D) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்

30. Which year the appropriation of Endowments Rules came into force on?
கட்டளையை தனதாக்கம் விதி எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 1950
(C) 1970

- (B) 1960
(D) 1980

31. Which year the determination of properties of Defunct institution rules came into force on?

செயல் இழந்த அறநிறுவனத்தின் சொத்துக்களை தீர்மானித்தல் குறித்தான விதிகள் எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 1950
(C) 1960

- (B) 1970
(D) 1980

32. Which year the notification of Religious institutions rules came into force on?
சமய நிறுவனங்களின் அறிவிக்கை விதி எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 1950
(C) 1970

- (B) 1960
(D) 1980

33. Which year the removal of encroachments on lands or buildings belonging to Religious rules came into force on?

சமய நிறுவனங்களின் சொத்துக்கள் மற்றும் நிலங்களில் உள்ள ஆக்கிரமிப்புகளை அகற்றும் விதிகள் எந்த ஆண்டு நடைமுறைக்கு வந்தது.

- (A) 1961
(C) 1963

- (B) 1962
(D) 1964

34. Encroacher means a person
ஆக்கிரமிப்பாளர் என்பவர்

- (A) tenant
வாடகைதாரர்
(B) sub tenant
உள் வாடகைதாரர்
(C) cotenant
உடன் குடியிருப்பவர்

(D) Who occupies unauthorisedly any land or building belonging to Religious institution

சமய நிறுவனத்தின் நிலத்தை அனுமதிப் பெறாமல் அல்லது கட்டடத்தை அனுமதிப் பெறாமல் ஆக்கிரமித்து பயன்படுத்தி வருபவர்

35. Who issue of orders on removal of encroachments?
ஆக்கிரமிப்பை அகற்ற யார் உத்தரவு பிறப்பிப்பார்?

(A) Commissioner
ஆணையர்

✓ (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

(C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

(D) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்

36. Which year the Tamil Nadu Hindu religious and Charitable endowments constitution of Tribunal Rules came into force on?
தமிழ்நாடு இந்து சமய அறநிலையங்களுக்கான தீர்ப்பாயம் அமைத்தல் விதி எப்பொழுது நடைமுறைக்கு வந்தது?

(A) 1961

(B) 1962

(C) 1964

✓ (D) 1965

37. Every officer appointed to constitute the Tribunal shall be a person professing _____ Religion.

தீர்ப்பாயம் அமைத்தலுக்கு நியமனம் செய்யப்படும் அலுவலர் எந்த மதத்தை சார்ந்தவராக இருக்க வேண்டும்.

(A) Muslim
முஸ்லீம்

(B) Christian
கிறித்துவர்

✓ (C) Hindu
இந்து

(D) Jain
ஜெயின்

38. Which year the appointment of Auditors Rules came into force on?
எந்த வருடம் தணிக்கையாளர் விதிகள் நடைமுறைக்கு வந்தது?

(A) 1960

✓ (B) 1961

(C) 1970

(D) 1971

39. Which year the determination of surcharge rules came into force on?

தண்டத்தொகை நிர்ணயம் செய்யும் விதி எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

✓ (A) 1996

(B) 1986

(C) 1976

(D) 1966

40. Which year the Assessment, Levy and Recovery of contribution cost rules came into force on?

உதவித் தொகை (வரி விதிப்பு) விதிப்பு, சகாயத் தொகை பிடித்தம் விதிகள் எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 1960 (B) 1970
(C) 1980 (D) 1990

41. If the annual income of the religious institution exceeds Rs. 5,00,000/- the rate of contribution fees

வருடாந்திர வருமானம் ரூ.5 லட்சத்திற்கு மேற்பட்ட சமய நிறுவனங்களுக்கு எத்தனை சதவீதம் சகாயத் தொகை பிடித்தம் செய்யப்படும்?

- (A) 10 percent 10 சதவீதம் (B) 11 percent 11 சதவீதம்
(C) 9 percent 9 சதவீதம் (D) 8 percent 8 சதவீதம்

42. If the annual income of the religious institution exceeds Rs. 5,00,000/- the rate of Audit fees?

வருடாந்திர வருமானம் ரூ.5,00,000 (ஐந்து லட்சத்திற்கு) மேற்பட்ட சமய நிறுவனங்களுக்கு எத்தனை சதவீதம் தணிக்கை கட்டணம் பிடித்தம் செய்யப்படும்?

- (A) 3 percent 3 சதவீதம் (B) 4 percent 4 சதவீதம்
(C) 5 percent 5 சதவீதம் (D) 6 percent 6 சதவீதம்

43. Which year the exemption for payment of contribution and audit fees rules came into force on?

சகாயத்தொகை மற்றும் தணிக்கைத் தொகை செலுத்துவதிலிருந்து விலக்களிக்க தொடர்பான விதிகள் எந்த ஆண்டு நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 1967 (B) 1977
(C) 1987 (D) 1997

44. Section 92 (1) deals with
ச.பி. 92(1) விளக்குவது

- ✓ (A) Contribution fees
சகாயத் தொகை
(C) Centage charge
பலவகைக் கட்டணம்

- (B) Audit fees
தணிக்கைக் கட்டணம்
(D) Surcharge
தண்டத் தொகை

45. Section 92(2) deals with
ச.பி 92(2) விளக்குவது

- (A) Contribution fees
சகாயத் தொகை
(C) Centage charge
பலவகைக் கட்டணம்

- ✓ (B) Audit fees
தணிக்கைக் கட்டணம்
(D) Surcharge
தண்டத் தொகை

46. The Actual dryage of the receipts of agricultural produce or other articles from immovable properties shall be _____
விளை நிலங்களிலிருந்து பெறப்படும் விவசாய விளை பொருட்களுக்கான விலைவாசி சதவிகிதம்

- ✓ (A) 2% or less
2% மும் அதற்கு குறைவும்
(C) 3%
3%

- (B) Above 2%
2%க்கு மேல்
(D) Above 3%
3%க்கு மேல்

47. Exempting the payment of contribution and Audit fees less than Rs. 5,000/- under subsections of (1) and (2) of section 92 of HR and CE act is from fazli _____
பசலி _____ லிருந்து இந்து சமய அறநிலைய சட்டப்பிரிவு 92(1) மற்றும் 92(2)ன் கீழ் ரூ.5,000/-க்கு கீழ் வருவாய் பெறும் திருக்கோயில்களுக்கு உதவித்தொகை மற்றும் தணிக்கை கட்டணத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 1396
(C) 1398

- ✓ (B) 1397
(D) 1407

48. The employee of the Hindu Religious and charitable endowments department should profess Hindu Religion as per _____

இந்து சமய அறநிலையத்துறையின் பணியாளர்கள் _____ன்படி இந்து சமயத்தை வெளிப்படையாக ஏற்றுக் கொண்டவராக இருக்க வேண்டும்.

(A) Sec. 9
ச.பி 9

✓ (B) Sec. 10
ச.பி 10

(C) Sec. 12
ச.பி 12

(D) Sec. 13
ச.பி 13

49. The Jewels and valuables shall be kept in which system?

நகைகள் மற்றும் விலையுயர்ந்தவைகளை எந்த முறையில் பாதுகாக்கப்பட வேண்டும்.

✓ (A) Double lock
இரட்டை பூட்டு முறை

(B) Single lock
ஒற்றை பூட்டு முறை

(C) Under trustee custody
அறங்காவலர்கள் பாதுகாப்பில்

(D) Under Executive officer custody
செயல் அலுவலரின் பாதுகாப்பில்

50. Hindu Religious and charitable Rules can be amended under this section of Act

இந்து சமய அறநிலைய சட்டப்பிரிவுகளில் எந்த சட்டப் பிரிவின் மூலம் சட்ட விதிகள் திருத்தியமைக்கப்படலாம்.

(A) Sec 114
சட்டப்பிரிவு 114

(B) Sec 114 (a)
சட்டப்பிரிவு 114 (a)

(C) Sec 115
சட்டப்பிரிவு 115

✓ (D) Sec 116
சட்டப்பிரிவு 116

51. Utilization of surplus fund is made with the previous sanction of

இவரின் முன் அனுமதி பெற்ற பின்னரே உபரிநிதி பயன்பாடு மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்.

✓ (A) Commissioner
ஆணையர்

(B) Government
அரசு

(C) Chief minister
முதலமைச்சர்

(D) Secretary to state of HR & CE
அரசு செயலர் (இந்து சமய அறநிலையத்துறை)

52. The Trustee or the Chairman, board of Trustees as the case may be shall _____ submit to the commissioner the progress reports periodically until the surplus amount diverted is fully spent for the purpose for what it was (sanctioned).
 திருக்கோயிலுக்கு குறிப்பிட்ட காரியத்திற்காக ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் உபரிநிதித் தொகைக்கான செலவு குறித்தான காலமுறை முன்னேற்ற அறிக்கையினை _____ம் தேதிக்குள் அறங்காவலரால் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.

- ✓ (A) 5th of every month
ஒவ்வொரு மாதத்தின் 5ம் தேதி
- (B) 10th of every month
ஒவ்வொரு மாதத்தின் 10ந் தேதி
- (C) By 15th of every month
ஒவ்வொரு மாதத்தின் 15ம் தேதி
- (D) By 20th of every month
ஒவ்வொரு மாதத்தின் 20ந் தேதி

53. The authority to operate common good fund _____க்கு பொது நலநிதியினை நிர்வகிக்கும் அதிகாரம் உள்ளது.

- (A) Deputy commissioner
துணை ஆணையர்
- ✓ (B) Commissioner
ஆணையர்
- (C) Executive officer
செயல் அலுவலர்
- (D) Trustee
அறங்காவலர்

54. Commissioner to provisionally decide common good fund applications under ஆணையர் பொதுநலநிதி விண்ணப்பங்களை தற்காலிகமாக முடிவு செய்ய எந்த சட்டப்பிரிவை பயன்படுத்துவார்.

- ✓ (A) Sub section (1) of section 97
ச.பிரிவு 97ன் உட்பிரிவு (1)
- (B) Sub section (1) of section 92
ச.பிரிவு 92ன் உட்பிரிவு (1)
- (C) Sub section (2) of section 92
ச.பிரிவு 92ன் உட்பிரிவு (2)
- (D) Sub section (2) of section 12
ச.பிரிவு 12ன் உட்பிரிவு (2)

55. Who pass final order for common good fund?
பொதுநலநிதி தொடர்பான இறுதி உத்தரவை பிறப்பிப்பவர் யார்?

- ✓ (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்
- (C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

56. Which year the inspection of Records, Registers or Documents Rules came into force on?

பதிவுருத்தாட்கள், பதிவேடுகள் ஆவணங்களை ஆய்வு செய்யும் விதி எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 1961 (B) 1971
(C) 1981 (D) 1991

57. Which year the form of certificate rules came into force on?

சான்று படிவ விதி எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 1961 (B) 1981
(C) 1991 (D) 1971

58. Which year the Pannai cultivation of lands of Religious Institutions Rules came into force on?

திருக்கோயில்களுக்கான பண்ணை சாகுபடி விதி எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 1961 (B) 1971
(C) 1981 (D) 1991

59. The Deputy Commissioner, Joint Commissioner or the commissioner as the case may be shall record the oral evidence of witness in his

சாட்சிகளின் வாக்குமூலத்தை, துணை ஆணையர் இணை ஆணையர் அல்லது ஆணையர் _____ மூலம் பதிவுச் செய்வார்.

- (A) own handwriting (B) type writing
தனது சொந்தக் கையெழுத்து தட்டச்சு
(C) short hand (D) Nil
சுருக்கெழுத்து ஒன்றுமில்லை

60. Trustees have been given punishment powers in respect of office holders and servants of religious institutions under section

திருக்கோயிலில் பணிப்பூரியும் பணியாளர்களுக்கு தண்டனை வழங்க சட்டப்பிரிவு _____ல் அறங்காவலர்களுக்கு அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) Section 59 (B) Section 49
ச.பிரிவு 59 ச.பிரிவு 49
(C) Section 56 (D) Section 51
ச.பிரிவு 56 ச.பிரிவு 51

61. When the annual assessable income exceed Rs. 2 lakhs, then the proposals for fixing the scale of expenditure in the Religious institution shall be sent by the trustee to
 திருக்கோயிலின் ஆண்டு வருவாய் ரூ. 2 லட்சத்திற்கும் அதிகமாக இருந்தால் அறங்காவலர்கள் திட்ட அனுமதி வேண்டி கருத்துரு அனுப்புதல்
- (A) Commissioner
ஆணையர்
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
- (C) Government
அரசு
- (D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்
62. If the Annual Income of the religious institution exceeds Rs. 5 lakhs then the contribution fees percentage is
 ரூ. 5 லட்சத்திற்கு மேல் வருவாய் பெறும் அறநிறுவனங்கள் ஆணையருக்கு செலுத்த வேண்டிய சகாயத் தொகை சதவீதம்.
- (A) 4%
- (B) 11%
- (C) 6%
- (D) 5%
63. If the annual income of the Religious Institution exceeds Rs. 5,00,000/- the Audit fees to be calculated is
 அறநிறுவனங்களின் நிகர வரிவிதிப்பு வருமானம் ரூ. Rs. 5,00,000/- க்கு மேல் இருந்தால் தணிக்கைக் கட்டணம் ————— கணக்கிடப்பட வேண்டும்.
- (A) 4%
- (B) 5%
- (C) 2%
- (D) 3%
64. If the annual income of the Religious institution exceeds Rs. 5000/- but does not exceed Rs. 5,00,000/- the audit fees to be calculated is
 அற நிறுவனங்களின் நிகர வரிவிதிப்பு வருமானம் ரூ. Rs. 5000/-க்கு மேல் ரூ. 5,00,000/- க்குள் இருந்தால் தணிக்கைக்கடன் ————— கணக்கிடப்பட வேண்டும்.
- (A) 2%
- (B) 3%
- (C) 1 ½ %
- (D) 4.5%

65. Section _____ given revisionary powers to the Government, over the orders of the commissioner.

ஆணையரின் உத்தரவின் மேல் சட்டப்பிரிவு _____ன் கீழ் மாற்று உத்தரவு வழங்க அரசுக்கு அதிகாரம் உள்ளது.

(A) Section 114
பிரிவு 114

(B) Section 112
பிரிவு 112

(C) Section 110
பிரிவு 110

(D) Section 111
பிரிவு 111

66. Leases exceeding five years shall be made in accordance with the provisions contained in section _____

குத்தகைகள் ஐந்தாண்டுகளுக்கு மேல் விடப்படவேண்டும் என்றால் இது குறித்தான சட்டப்பிரிவு ஷரத்து _____ ஆகும்.

(A) Section 34
பிரிவு 34

(B) Section 22
பிரிவு 22

(C) Section 92
பிரிவு 92

(D) Section 12
பிரிவு 12

67. Big temple means a religious institution whose hundial receipt exceeds _____ Rs.

திருக்கோயில் உண்டியில் வருவாய் ரூ. _____ மேல் பெறப்படும் பட்சத்தில் அதனை பெரிய திருக்கோயில் எனக் கருதப்படும்.

(A) Rs. 50,000
ரூ. 50,000

(B) Rs. 1 lakh
ரூ. 1 லட்சம்

(C) Rs. 5 lakhs
ரூ. 5 லட்சம்

(D) Rs. 10 lakhs
ரூ. 1 லட்சம்

68. The contents of All the Hundials and other receptacles shall be recorded in the _____ Register.

உண்டியல்களிலிருந்து கிடைக்கப்பெறும் வருவாய் மற்றும் இதர இனங்களை எந்தப் பதிவேட்டில் பதிவுச் செய்யப்படும்.

(A) Inventory register
இன்வென்டரி பதிவேடு

(B) Hundial Assortment register
உண்டியல் அசார்ட்மென்ட் பதிவேடு

(C) Cash book
பணப்புத்தகம்

(D) Kanikkai register
காணிக்கைப் பதிவேடு

69. Every temporary hundial or receptacle installed for festivals shall be sealed by the விழாக்காலங்களில் ஒவ்வொரு தற்காலிக உண்டியல்களை நிறுவி அதனை முத்திரையிடுபவர் யார்?

(A) Inspector
ஆய்வர்

(B) The Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

(C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

(D) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்

70. Who is the sealing authority of Hundials for the religious institutions? சமய நிறுவனங்களின் உண்டியலுக்கு முத்திரையிடும் அதிகாரம் உள்ளவர் யார்?

(A) Inspector
ஆய்வர்

(B) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

(C) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்

(D) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்

71. Which year the installation, safeguarding and accounting of Hundial rules came into force on?

உண்டியல்களை, நிறுவுதல், பாதுகாத்தல் மற்றும் திறந்து கணக்கிடுதல் தொடர்பான விதிகள் எந்த ஆண்டு முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

(A) 1965
(C) 1985

(B) 1975
(D) 1995

72. Due publicity means Announcement of the date of opening of Hundials by publishing a notice on the notice board of the Devasthanam the interval between the date of such publication and the date of opening and counting the hundial being not more than _____ days and not less _____ days.

உண்டியல் திறந்து எண்ணுவது தொடர்பான விளம்பரத்தை அற நிறுவனத்தின் விளம்பரபலகையில் உண்டியல் திறப்பு மற்றும் எண்ணுதல் தொடர்பான அறிவிக்கை விளம்பரத்தை பொதுமக்கள் அறியும் வண்ணம் எத்தனை நாட்களுக்குள் விளம்புகை செய்ய வேண்டும்.

(A) not more than 7 days and not less than 3 days

7 நாட்களுக்கு மிகைபடாமல் மற்றும் 3 நாட்களுக்கு குறைவாக

(B) not more than 5 days and not less than 2 days

5 நாட்களுக்கு மிகைபடாமல் மற்றும் 2 நாட்களுக்கு குறைவாக

(C) not more than 8 days and not less than 4 days

8 நாட்களுக்கு மிகைபடாமல் மற்றும் 4 நாட்களுக்கு குறைவாக

(D) not more than 9 days and not less than 5 days

9 நாட்களுக்கு மிகைபடாமல் மற்றும் 5 நாட்களுக்கு குறைவாக

73. The Executive authority means
திருக்கோயில் நிர்வாக அதிகாரம் படைத்தவர்

- (A) Chairman, Board of Trustees
அறங்காவலர் குழுத்தலைவர்
- (B) Trustee/Hereditary Trustee
அறங்காவலர்/பரம்பரை அறங்காவலர்
- (C) Executive officer
செயல் அலுவலர்
- (D) All the above
மேற்கண்ட அனைவரும்

74. The Government can enfranchise the lands held by devadasi _____
கீழ்க்கண்ட எந்த முறையில் தேவதாசி நிலங்கள் மீது அரசு அதிகாரம் செலுத்தலாம்?

- (A) by imposition of quit rent
உரிமை துறப்பு வரி அமல்படுத்துவதன் மூலம்
- (B) by fixing fair rent
நியாய வாடகை நிர்ணயித்தல் மூலம்
- (C) by general auction
பொது ஏலம் மூலம்
- (D) by sale
விற்பனை செய்தல் மூலம்

75. The Executive officer is appointed by
_____ அவர்களால் செயல் அலுவலர் நியமனம் செய்யப்படுகிறார்.

- (A) The Chief minister
முதல்வர்
- (B) Minister of HRSC
அறநிலையத்துறை அமைச்சர்
- (C) Commissioner
ஆணையர்
- (D) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர்

76. Surplus funds of religious institution can be utilized for Hindu marriages as per
section _____ of the Act.

திருக்கோயிலின் உபரிநிதி சட்டப் பிரிவு _____ ன் படி இந்து மத திருமணத்திற்காக
பயன்படுத்தலாம்.

- (A) 36
- (B) 36 A
- (C) 36 B
- (D) 36 C

77. Surplus funds of religious institutions can be utilized for the purposes of feeding the poor as per section _____ of act.

திருக்கோயிலின் உபரிநிதி சட்டப்பிரிவு _____ ன் படி ஏழைகளுக்கு உணவு அளிக்கும் நோக்கத்திற்காக பயன்படுத்தலாம்.

- (A) 36 (B) 36 A
(C) 36 B (D) 36 C

78. The trustee of Every Religious institution shall before the end of _____ submit the Budget of the religious institution.

திருக்கோயிலின் வரவு செலவு திட்டம் ஒவ்வொரு ஆண்டும் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) March in Each year
ஒவ்வொரு வருடத்தின் மார்ச் மாதத்தில்
(B) Before March of every year
ஒவ்வொரு வருடத்தின் மார்ச்சுக்கு முன்பாக
(C) June in Each year
வருடத்தின் ஜூன் மாதத்தில்
(D) Before June in every year
ஒவ்வொரு வருடத்தின் ஜூன் மாதத்திற்கு முன்பாக

79. What is the monetary limit of the estimate of donor works of a temple managed executive officer in cadre of Assistant Commissioner?

உதவி ஆணையர் நிலையில் திருக்கோயிலின் உபயத் திருப்பணிக்கு எவ்வளவு தொகை மதிப்பீட்டினை உதவி ஆணையரே அங்கீகரிக்கலாம்?

- (A) 1,00,000 (B) 2,00,000
(C) 5,00,000 (D) 10,00,000

80. The Audit report of the Mutts and specific endowments attached to Mutt shall be sent to

மடங்கள் மற்றும் அதனைச் சேர்ந்த குறிப்பிட்ட அறக் கட்டளைகளின் தணிக்கை அறிக்கைகள் _____ க்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்.

- (A) Commissioner
ஆணையர் (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையர்
(C) Deputy Commissioner
துணை ஆணையர் (D) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையர்

81. Alienation of Immovable Trust Property Rule 2(1) Notice of proposals is
அறநிறுவனத்தின் அசையா சொத்து விற்பனை குறித்து விதி 2(1) அறிவிக்கை
முன்மொழிவின் படி

- (A) Exceeding five years
ஐந்து ஆண்டுகளுக்கு மேல்
- (B) Exceeding Ten years
பத்து ஆண்டுகளுக்கு மேல்
- (C) Exceeding Three years
மூன்று ஆண்டுகளுக்கு மேல்
- (D) Exceeding One year
ஓர் ஆண்டுக்கு மேல்

82. Submit proposals for diversion of Surplus fund under Rule 2 to
உபரி நிதி விதி 2 ன்படி நிதிமாற்றம் முன்மொழிவு சமர்ப்பிக்க பட வேண்டியது

- (A) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையரிடம்
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையரிடம்
- (C) Deputy Commissioner
துணை ஆணையரிடம்
- (D) Commissioner
ஆணையரிடம்

83. Utilisation of Surplus Funds Rule 2(ii) (a) says
உபரி நிதி பயன்பாட்டு விதி 2(ii) (a) கூறுவது

- (A) Section 35 (1)
சட்டப்பிரிவு 35 (1)
- (B) Section 86 (2)
சட்டப்பிரிவு 86 (2)
- (C) Section 36 (1)
சட்டப்பிரிவு 36 (1)
- (D) Section 86 (1)
சட்டப்பிரிவு 86 (1)

84. Delegation of the Commissioner's powers and duties to an Assistant commissioner
ஆணையரின் அதிகாரங்கள் மற்றும் கடமைகள் உதவி ஆணையருக்கு அளிப்பது

- (A) Under section 13 (2)
சட்டப் பிரிவு 13 (2)
- (B) Under section 21
சட்டப் பிரிவு 21
- (C) Under section 14 (3)
சட்டப் பிரிவு 14 (3)
- (D) Under section 21 (2)
சட்டப் பிரிவு 21 (2)

85. Submission of Budgets, Deposits, Accounts, Returns or other Information Rule 3 Statement to be submitted as on

வரவு செலவு, முதலீடுகள், கணக்குகள், மீள் வரவு அல்லது மற்ற தகவல்கள் சமர்ப்பிப்பது விதி 3 ன்படி - அறிக்கை தாக்கல் செய்வது

- (A) Last day of July of the year
வருடத்தின் ஜூலை கடைசி நாள்
- (B) Last day of March of the year
வருடத்தின் மார்ச் கடைசி நாள்
- (C) Last day of December of the year
வருடத்தின் டிசம்பர் கடைசி நாள்
- (D) Last day of June of the year
வருடத்தின் ஜூன் கடைசி நாள்

86. Submission of Budgets, Deposits, Accounts, Returns or other Information Rule 2(d) says

வரவு செலவு, முதலீடுகள், கணக்குகள், மீள் வரவு அல்லது மற்ற தகவல்கள் சமர்ப்பிப்பது விதி 2(d) கூறுவது

- (A) Cash on hand
ரொக்க கையிருப்பு
- (B) Loans
கடன்கள்
- (C) Other items
பலவகைகள்
- (D) Dhittam as in force daily pooja and festivals
தினசரி பூஜை மற்றும் திருவிழாக்கள் செயல்படுத்துவது குறித்த திட்டம்

87. Enfranchisement of Devadasi Inams Rule 5 the government shall direct to make such inquiry to

தேவதாசி இனாம் தன்னுரிமை அளித்தல் விதி 5 ன்படி விசாரணை மேற்கொள்ள அரசு உத்தரவிடுவது

- (A) Commissioner
ஆணையருக்கு
- (B) Joint Commissioner
இணை ஆணையருக்கு
- (C) Assistant Commissioner
உதவி ஆணையருக்கு
- (D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியருக்கு

88. SRO No. A – 1202 of 1960 – In exercise of the powers conferred by section 116 read with

SRO No. A – 1202 of 1960 – சட்டப்பிரிவு 116 அதிகாரம் அளித்தல் உடன் சேர்த்து படிப்பது

- ✓ (A) Section 40 the TN HR & CE Act 1959
(B) Section 41 the TN HR & CE Act 1959
(C) Section 46-A the TN HR & CE Act 1959
(D) Section 22 the TN HR & CE Act 1959

89. Administration of the Hindu Religious and Charitable Endowments Common Good Fund Rule, 2/1962, Authority to operate on this Personal Deposit Account

தனி வைப்பு கணக்கினை இயக்குவதற்கு இந்து சமய அறநிலைத்துறை பொதுநல நிதி விதி 2/1962 ன்படி அதிகாரம் உள்ளவர்.

- (A) Secretary செயலர்
(B) Executive officer செயல் அலுவலர்
✓ (C) Commissioner ஆணையர்
(D) Assistant Commissioner உதவி ஆணையர்

90. Common Good Fund Rules the final order shall pass by the Commissioner Under பொதுநல நிதி விதியின் படி ஆணையர் இறுதி உத்தரவு கீழே உள்ள எந்த விதியின்படி பிறப்பிப்பார்?

- ✓ (A) Rule 6 விதி 6
(B) Rule 4 விதி 4
(C) Rule 5 விதி 5
(D) Rule 3 விதி 3

91. Inspection of Records, Registers or Documents Rules 3 shall be communicated to the officer, in advance of the time of inspection

பதிவேடுகள் அலுவலக கோப்புகள் அல்லது ஆவணங்களை ஆய்வு செய்வது தொடர்பாக விதி 3ன்படி தொடர்புடைய அலுவலருக்கு, குறைந்தபட்சம் ஆய்வு தொடர்பாக தகவல் தெரிவிப்பது.

- ✓ (A) Atleast one full day (24 hours)
குறைந்தபட்சம் ஒரு முழு நாள் (24 hours)
- (B) Atleast Two day (48 hours)
குறைந்தபட்சம் இரண்டு நாள் (48 hours)
- (C) Atleast one week (7 days)
குறைந்தபட்சம் ஒரு வாரம் (7 days)
- (D) Any time
எந்த நேரமும்

92. Form of certificate Rule 2 Referred

சான்றிதழ் படிவம் விதி 2 ன் படி குறிப்பிடுவது

- (A) Section 102
பிரிவு 102
- (B) Section 21
பிரிவு 21
- (C) Section 101 (2)
பிரிவு 101 (2)
- ✓ (D) Section 101 (1) (b)
பிரிவு 101 (1) (b)

93. Holding of Inquiries Rules 2 An Assistant Commissioner acting under the powers delegated to him

விசாரணை மேற்கொள்ளல் விதி 2 ன்படி உதவி ஆணையர் செயல்படுவது குறித்து அவருக்கு அதிகாரம் அளிக்கப்படுவது.

- (A) Section 64 (1)
பிரிவு 64 (1)
- (B) Section 63
பிரிவு 63
- ✓ (C) Section 14 (3)
பிரிவு 14 (3)
- (D) Section 49
பிரிவு 49

94. Which is the rule says "No Expenditure without budget sanction"?

"வரவு செலவு அனுமதியில்லாமல் செலவினம் மேற்கொள்ள முடியாது" எந்த விதி கூறுகிறது?

- (A) Rule 1
விதி 1
- (B) Rule 5 - A
விதி 5 - A
- (C) Rule 5
விதி 5
- ✓ (D) Rule 10
விதி 10

95. Collection of Income and the Incurring of Expenditure Rule 5 – A says
வரவினங்கள் வசூல் மற்றும் செலவினங்கள் மேற்கொள்ளல் விதி 5 – A கூறுவது

- (A) Prevention of improper collection
முறைகேடான வசூலை தடுப்பது
- (B) Responsibility of the trustee
அறங்காவலரின் பொறுப்பு
- (C) Accounting collection without delay
காலதாமதமின்றி வசூலை கணக்கு வைப்பது
- (D) Issue of temporary receipt
தற்காலிக ரசீது கொடுப்பது

96. Which is the rule says “Accounting Collection without delay”?

எந்த விதியின் அடிப்படையில் “வரவினங்கள் தாமதமாகாமல் உடன் வரவு வைக்கப்பட வேண்டும்”

- (A) 9 (B) 10
- (C) 5 (D) 7

97. Tamil Nadu Hindu Religious Institutions (Officers and Servants) Service Rule 1964
“officer and servants to profess Hindu religion” under

தமிழ்நாடு இந்த சமய நிறுவனங்கள் (அலுவலர் மற்றும் பணியாளர்) பணி விதி 1964
அலுவலர் மற்றும் பணியாளர் இந்து மதத்தை சார்ந்தவராக இருத்தல் குறித்து கூறுவது?

- (A) Rule 4
விதி 4
- (B) Rule 3
விதி 3
- (C) Rule 7
விதி 7
- (D) Rule 1
விதி 1

98. Tamil Nadu Hindu Religious Institutions (Officers and Servants) Service
Rule 6 says

தமிழ்நாடு இந்து சமய நிறுவனங்கள் (அலுவலர் மற்றும் பணியாளர்) பணி விதி 6 கூறுவது

- (A) Age
வயது
- (B) Probation
தகுதி காண் பருவம்
- (C) Disqualification
தகுதியின்மை
- (D) Physical Fitness
உடல் தகுதி

99. Manner of audit of accounts Rule 5 says

கணக்குகளை தணிக்கை மேற்கொள்ள வழிகாட்டி 5 விதி கூறுவது

- (A) Place of audit
தணிக்கை செய்யப்படும் இடம்
- (B) Contents of the audit report
தணிக்கை அறிக்கையில் இடம் பெற கூடியவை
- (C) Cash balance
ரொக்கயிருப்பு
- (D) Publication
வெளியீடு

100. Manner of audit of accounts Rules, Which in the rule says "whether all collections have been brought into account without delay"

கணக்குகளை தணிக்கை மேற்கொள்ள வழிகாட்டி விதியின் படி "அனைத்து வசூல்களும் எவ்வித தாமதமின்றி வரவு வைக்கப்பட்டதா" என்பதை கூறும் விதி

- (A) Rule 5(a)
விதி 5(a)
- (B) Rule 5(c)
விதி 5(c)
- (C) Rule 5(e)
விதி 5(e)
- (D) Rule 5(j)
விதி 5(j)